关于申报2021年度“高端科技创新智库青年项目”
的通知
发布日期：2021-11-01

各全国学会（协会、研究会）秘书处，各有关单位：
为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真落实习近平总书记关于科技创新的重要论述、在中央人才工作会议上的重要讲话精神和在两院院士大会、中国科协第十次全国代表大会的重要讲话精神，推动中国科协科技智库建设，激发青年人才创新创造活力，培养凝聚一批思想敏锐、专业扎实的青年战略科技人才队伍，中国科协拟继续实施2021年度高端科技创新智库青年项目，支持青年人才开展课题研究，现将有关事项通知如下。
一、申报指南
1.课题设置。重点围绕科技伦理与科技风险治理、科学文化、创新生态、创新人才、企业创新主体地位、人工智能治理、公共卫生与健康、数字经济与数字治理、科技支撑乡村振兴、城市化发展等领域设置课题开展研究，申报指南详见附件1。
2.自选课题。围绕习近平总书记在中央人才工作会议以及在两院院士大会、中国科协第十次全国代表大会上的重要讲话精神，参照申报指南自拟题目。
3.研究时限。1年。
4.课题经费。同一设置课题遴选课题组不超过2个，每个课题组支持经费不超过5万元。
二、申报条件
（一）申报人条件
1.拥护党的路线、方针、政策，政治立场坚定，作风廉洁，遵纪守法，具有良好学风，恪守科学道德。
2.在申报课题相关领域具有一定研究专长，具有扎实理论基础和良好的学术研究基础。
3.申报人应为35周岁（含）以下的科技人员，女性可以放宽至40周岁，包括中级及以上职称的科技人员及在读博士、在站博士后。（年龄计算时间截至本通知发布日）
4.同一年度同一个申报人只能申请一个课题。
（二）依托单位条件
1.依托单位在中华人民共和国境内注册，具有独立法人资格，具有独立承担民事责任的能力。
2.依托单位可以是全国学会、高校、科研院所、企业等机构。
3.依托单位须具备较强研究实力，能够提供开展该领域课题研究工作的必要条件。
4.同等条件下，承担或参与过重大咨询活动的单位优先。
三、申报评审程序
（一）登记注册
申报人通过依托单位进行申报。依托单位需在中国科协智慧计财服务平台（nk.cast.org.cn）项目申报页面进行供应商注册。
（二）提交《项目申报表》
按要求填写《项目申报表》（见附件2）并将word版发送至指定邮箱进行报名。邮件主题请写明“2021年度智库青年项目”。
（三）提交《项目申报书》
1.通过邮寄方式提交《项目申报书》（见附件3）。
2.申报书提交纸质版和电子版（U盘或光盘），具体要求：
（1）纸质版A4纸双面打印，印制5份并密封，签字盖章处须签字盖章。
（2）电子版word格式以及签字盖章后扫描的pdf格式各1份，U盘或光盘随纸质版密封在文件袋中。
（3）密封文件袋封皮上请注明课题序号、依托单位名称，以及“2021年度智库青年项目”。
（四）截止时间
2021年11月22日，逾期不予受理。
（五）评审确认
中国科协战略发展部将组织专家进行评审，择优给予支持。入选项目承担单位与中国科协战略发展部签订合同，中国科协战略发展部按照中国科协相关财务制度、项目管理制度的规定拨付经费，并对项目进行管理。
四、成果要求
1.每个课题需完成1篇成果总报告,形成1篇决策咨询建议专报。专报内容要有问题、有分析、有数据或案例支撑，并提出有针对性、操作性的政策建议，以服务党和政府科学决策为目标。专报每篇3000字左右。具体要求另行通知。
2.所有成果如发表，须经中国科协同意，并注明“中国科协高端科技创新智库青年项目”字样。
五、公告期限
自2021年11月1日-11月22日
联系人：中国科协战略发展部战略咨询处 慎倩倩
电  话：010-68578286
采购代理机构：中贸国际工程招标（北京）有限公司
材料接收：
联系人：郄雨辰、张璐
电  话：010-68571893   010-87095881
邮  箱: zmpingshen@163.com
地  址：北京市海淀区复兴路3号中国科协战略发展部
中国科协智慧计财服务平台技术咨询：010-80698617
附件：[image: ]附件1：2021年度高端科技创新智库青年项目申报指南.docx
[image: ]附件2：2021年度高端科技创新智库青年项目申报表.docx
[image: ]附件3：2021年度高端科技创新智库青年项目申报书.docx
中国科协战略发展部
2021年11月1日
image1.png

关于申报

2021

年度“高端科技创新智库青年项目”

的通知

发布日期：

2021

-

11

-

01

各全国学会（协会、研究会）秘书处，各有关单位：

为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真落实习近平总书记关于

科技创新的重要论述、在中央人才工作会议上的重要讲话精神和在两院院士大会、

中国科协第十次全国代表大会的重要讲话精神，推动中国科协科技智库建设，激发

青年人才创新创造活力，培养凝聚一批思想敏锐、专业扎实的青年战略科技人才队

伍，中国科协拟继续实施

2021

年度高端科技创新智库青年项目，支持青年人才开

展课题研究，现将有关事项通知如下。

一、申报指南

1.

课题设置。重点围绕科技伦理与科技风险治理、科学文化、创新生态、创新

人才、企业创新主体地位、人工智能治

理、公共卫生与健康、数字经济与数字治

理、科技支撑乡村振兴、城市化发展等领域设置课题开展研究，申报指南详见附件

1

。

2.

自选课题。围绕习近平总书记在中央人才工作会议以及在两院院士大会、中

国科协第十次全国代表大会上的重要讲话精神，参照申报指南自拟题目。

3.

研究时限。

1

年。

关于申报 2021 年度“高端科技创新智库青年项目”   的通知   发布日期： 2021 - 11 - 01     各全国学会（协会、研究会）秘书处，各有关单位：   为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真落实习近平总书记关于 科技创新的重要论述、在中央人才工作会议上的重要讲话精神和在两院院士大会、 中国科协第十次全国代表大会的重要讲话精神，推动中国科协科技智库建设，激发 青年人才创新创造活力，培养凝聚一批思想敏锐、专业扎实的青年战略科技人才队 伍，中国科协拟继续实施 2021 年度高端科技创新智库青年项目，支持青年人才开 展课题研究，现将有关事项通知如下。   一、申报指南   1. 课题设置。重点围绕科技伦理与科技风险治理、科学文化、创新生态、创新 人才、企业创新主体地位、人工智能治 理、公共卫生与健康、数字经济与数字治 理、科技支撑乡村振兴、城市化发展等领域设置课题开展研究，申报指南详见附件 1 。   2. 自选课题。围绕习近平总书记在中央人才工作会议以及在两院院士大会、中 国科协第十次全国代表大会上的重要讲话精神，参照申报指南自拟题目。   3. 研究时限。 1 年。